
平成２２年１０月 27 日 

 

 

                           メンテナンス研究会 

事務局 

     

日本トイレ協会メンテナンス研究会各位 

第 1３8 回定例会のご案内 

 

だんだん肌寒い時期になりましたが、体調は崩されておりませんでしょうか？ 

さて最近の定例会には、毎回たくさんの参加者（日本トイレ協会の会員や非会員を含む）にお集ま

りいただき、大変有意義に意見交換をさせて頂いております。 

特に、日本トイレ協会側の通信を通じてお知りになった協会側の会員様に至っては、毎回富山県・

北海道・岐阜県…と遠くからの参加が目立ち、各地でお悩みを抱えている状況を伺っております。 

今回はそんな全国に会員を抱える「日本トイレ協会」が企画をしております、第 26 回全国トイレ

シンポジウムへの参加を、第 138 回定例会とさせていただきます。 

詳細は別紙にございますが、トイレの維持管理に関する講演や、メンテ研会員による発表・最先端

のトイレ活動の取組事例の紹介など、魅力的な話題が多岐にわたっております。またメンテナンス以

外の取り組みについても、広く関心をもっていただく機会になれば幸いです。 

ぜひこの機会に、全国の皆さまと交流していただければ、幸いに存じます。 

 

日 時：平成２２年 11 月 13 日（土）９：3０～１7：3０（交流会あり）   

●テ ー マ  観光とトイレ/鎌倉トイレフォーラム 2010 への参加 

●会   場  鎌倉芸術館（神奈川県鎌倉市/ＪＲ大船駅から徒歩 10 分） 

●注目ポイント  トイレの維持管理や、当会会員に関する発表は以下です（参考） 

         ①11：30～ごろ 基調報告内 「鎌倉こどもトイレ発見隊」 

           →メンテ研会員関係の子供達が、子供の視点でトイレ見学した様子を発表！ 

          ②13：00～14：30 セクション２（観光地におけるトイレ設置・維持管理） 

           →4 名の「もつ人・作る人・使う人・メンテする人」が議論します。 

            司会は、当会代表の坂本菜子氏（日本トイレ協会副会長兼務）が行います。 

          ③14：40～17：00 プレゼンテーションセッション 

           →3 名のメンテ研会員およびメンテ業従事者が自分の研究内容を披露されます。 

          ④グッドトイレ選奨（自己推薦・他薦などによる、トイレ有益活動の奨励）    

           →メンテナンスに関する活動をしている団体等が、推薦される予定です。 

●参 加 費  無料 （ただし資料集は 1000 円/冊） 

●申込み方法  別紙の専用紙を使って、メンテ研事務局へ Faｘかメールをお願いします。 

        （申込用紙にゴンドラ宛の連絡先が書いてありますが、メンテ研会員については 

         以下に統一します。皆さまからの申し込みは事務局が責任もって伝達します） 

 

 事務局：〒221-0863 神奈川県横浜市神奈川区羽沢 685／㈱アメニティ内 担当：内田 

Ｔ Ｅ Ｌ ： ０ ４ ５ － ３ ７ ２ － 1 1 5 6    Ｆ Ａ Ｘ ： ０ ４ ５ － 3 7 1 － ７ ７ １ ７ 

返信メール宛先：jimu@toiletmaintenance.org（担当：白倉） 

mailto:jimu@toiletmaintenance.org

